
 
                         Ano III – Nº 0087– Dom Silvério, segunda-feira, 30 de setembro de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de Contrato: Lei 8.666/93 

– art. 61, parágrafo único Processo Nº: 

00098 / 2023 Modalidade: Pregão 

Presencial Nº: 000033 / 2023 Registro de 

Preços: N° 022/2023 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO – Pregão 

Presencial Nº 0000033/2023. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO BÁSICOS E PRÉ-MOLDADOS, 

DESTINADO AO ATENDIMENTO ÀS 

DEMANDAS GERAIS DO MUNICÍPIO. 

Contratados: ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA 

LTDA CNPJ: 44.825.455/0001-11, com sede 

na Praça Presidente Vargas, n.º 163, Bairro: 

Centro, FUNDOSSALA, Dom Silvério/Minas 

Gerais, CEP: 35.440-000, pelo valor de R$ 

80.775,00 (Oitenta Mil e Setecentos e 

Setenta e Cinco Reais). EVANDER CANDIDO 

COTA - ME CNPJ: 13.287.041/0001-52, com 

sede na Rua Nossa Senhora Da Saúde, n.º 

11, Bairro: Centro, Dom Silvério/Minas 

Gerais, CEP: 35.440-000, pelo valor de R$ 

11.493,00 (Onze Mil e Quatrocentos e 

Noventa e Três Reais).MECX - MINERACAO, 

COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA. 

CNPJ: 39.928.483/0001-24, com sede na 

Rua PROFESSORA ANA DE ALMEIDA 

GOMES, n.º 73, Bairro: Nossa Senhora das 

Graças, LETRA A, Rio Casca/Minas Gerais, 

CEP: 35.370-000, pelo valor de R$ 14.580,40 

(Quatorze Mil e Quinhentos e Oitenta Reais 

e Quarenta Centavos). Dom Silvério,20 de 

Setembro de 2024. CERTIDÃO DE 

PUBLICAÇÃO A Secretária da Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 61, 

parágrafo único, que foi publicado o extrato 

da(s) Ata(s) retro na presente data. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 20 de Setembro de 2024. 

Sabrina Micaela Berlany Luiz da Cruz 

Membro CPL 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de Contrato: Lei 8.666/93 

– art. 61, parágrafo único Processo Nº: 

00070 / 2023 Modalidade Pregão Presencial 

Nº: 000021 / 2023 Registro de Preços: N° 

014/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Pregão Presencial Nº 

0000021/2023. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE UNIFORME DIVERSOS, PARA 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E 

FUNCIONÁRIOS DOS DIVERSOS SETORES DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO/MG. 

Contratado: PRINT UNIFORMES LTDA, CNPJ: 

37.716.295/0001-07, com sede na Rua 

Romualdo Lopes Cançado, n.º 535, Bairro: 

Castelo, apto 202, Belo Horizonte/Minas 

Gerais, CEP: 30.840-460, pelo valor de 

R$115.958,96 (Cento e Quinze Mil e 

Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e 

Noventa e Seis Centavos). Dom Silvério, 30 

de Setembro de 2024. CERTIDÃO DE 

PUBLICAÇÃO A Secretária da Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 61, 

parágrafo único, que foi publicado o extrato 

da(s) Ata(s) retro na presente data. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério, 30 de Setembro de 2024. 

Sabrina Micaela Berlany Luiz da Cruz 

Membro CPL 

 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/TZLJM-TZJ6Y-GSK52-6PX9D

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 30/09/2024 16:35:07 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TZLJM-TZJ6Y-GSK52-6PX9D

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 30/09/2024 16:35

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/TZLJM-TZJ6Y-GSK52-

6PX9D

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




